



Dubičanský zpravodaj

1/2025

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce, rok se s rokem sešel a my vstupujeme do nového roku 2025. Doufáme, že přinese mnoho radostných událostí a šťastných dní. Ať si štěstí, lásku, rodinu i úspěchy užíváte pevným zdravím. Zajímavostí je, že se o Vánocích po 24 letech podařilo českému astronomovi Martinu Maškovi objevit kometu (čeká na schválení a případné nové jméno). Kometu není viditelná pouhým okem ani středně velkými dalekohledy. Jde zatím o druhou kometu objevenou v České republice od roku 1993. Objekt byl objeven z Liberce online ovládaným dalekohledem v Argentině. Kometu je pro mnohé jedním ze symbolů Vánoc, který připomíná narození Ježíše Krista. Je proto jistě udivující, že tato nově objevená kometu byla zpozorována kolem půlnoci v noci z 24. na 25. prosince.

Redakce Dubičanského zpravodaje

Program na 1. čtvrtletí roku 2025

Do 29. ledna		Zakoupení zájezdu do Bad Füssingu na obecním úřadě	
pá 7. února	18:00	Předprodej vstupenek na ples v hasičské klubovně	
pá 21. února	20:00	Hasičský ples	pořádá SDH Dubičné
ne 23. února	15:00	Dětský maškarní karneval	pořádá SDH Dubičné
so 1. března	11:15	Zájezd do Bad Füssingu	pořádá SDH Dubičné
st 5. března – so 8. března		Vepřové hody	pořádá restaurace U Žáby
pá 7. března	19:00	Cimbálová muzika Eliška	pořádá Obec Dubičné

Změna programu vyhrazena.

Poplatky 2025



Pro kalendářní rok 2025 se výše poplatků nemění. Výše místního poplatku ze psů činí 100 Kč za každého psa, výše poplatku za svoz komunálního odpadu 500 Kč za osobu. Poplatky je nutné uhradit do konce března 2025.

Svoz komunálního odpadu bude probíhat pravidelně každé liché úterý. Nové známky na popelnice je možné zakoupit na obecním úřadě v úředních hodinách. Známky z roku 2024 jsou platné do 31. ledna 2025. Svozový plán odpadů najdete na poslední straně zpravodaje.

Vyzýváme také členy SDH Dubičné k brzkému zaplacení členských příspěvků, při nezaplacení příspěvků může dojít ke zrušení členství ve sboru. Výše příspěvků činí 500 Kč pro mladé hasiče a dospělé členy do 65 let, pro seniory ve věku 65 – 70 let 300 Kč. Za členy nad 70 let poplatek okresnímu sdružení uhradí sbor.

Aktivity obecního úřadu

Rok 2025 přináší nové příležitosti pro další rozvoj naší obce. Rádi bychom vás ujistili, že i letos budeme pokračovat v rozvojových projektech, které jsme společně naplánovali. Naším cílem je zlepšovat veřejnou infrastrukturu, podporovat kulturní a společenské dění a vytvářet prostředí, ve kterém se nám všem dobře žije. Věříme, že díky vaší podpoře a spolupráci dokážeme uskutečnit změny, které přispějí ke kvalitnějšímu a pohodlnějšímu životu v naší obci.

SDH Dubičné

Podzimní část obvodového kola hry Plamen v Mokrému



V neděli 12. 10. 2024 se mladí hasiči zúčastnili podzimní části obvodového kola celostátní hry Plamen v Mokrému. Byla zima a opravdu hodně mokro. Soutěžními disciplínami byla štafeta požárních dvojic, štafeta CTIF a v kategorii starších také požární útok CTIF.

Oběma našim družstvům se přes nepřízeň počasí dařilo, starší se umístili průběžně na 2. místě a mladší na 3. místě v obvodu.

Závod hasičské všestrannosti a brannosti ve Zlivi

V sobotu 20. 10. 2024 proběhl druhý ročník Závodu hasičské všestrannosti a brannosti. Tentokrát se okresní kolo konalo na stadionu ve Zlivi. Soutěže se zúčastnilo ještě více družstev než v předchozím roce, a proto akce trvala celý den. Družstva, která obdržela svá startovní čísla, na trati dlouhé 2 km u mladších a 3 km u starších mladých hasičů, plnila na stanovištích jednotlivé úkoly v podobě střelby ze vzduchovky, uzlování, orientace v přírodě, základů první pomoci, brannosti a požární ochrany a ochrany obyvatelstva. O umístění družstev rozhodoval součet čistého času na trati a trestných minut za špatně splněné úkoly. Ve velké konkurenci naši mladší obsadili krásné 7. místo z 21 družstev a starší 11. místo z 29 družstev ve své kategorii v českbudějovickém okrese.



Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Dubičné



V pátek 22. 11. 2024 se v restauraci U Žáby uskutečnila Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Dubičné. Po zahájení starostou sboru Ludvíkem Petřekem a přivítání všech hostů ze sborů z okolních obcí následovalo tradiční vystoupení mladých hasičů, letos s názvem „Cestujeme v čase“.

Přítomní společně s účinkujícími mohli putovat v čase až k pravěkému lovu mamuta. Následovalo setkání s olympijskými bohy nebo egyptskou královnou Kleopatrou a mumii. Od středověkých bitev se postupně docestovalo až do let devadesátých minulého století, kdy se na pódiu vystřídaly oblíbené skupiny Lunetic a Holki. V závěru vystoupení se všichni shodli na tom, že nejlepší je žít tady a teď. Po představení byla prodiskutována důležitá témata a schůze byla zakončena videi ze soutěží i hasičského tábora a vydatnou večeří. Zpříjemněním zbytku večera byla kapela, která hrála mnoho krásných písní.





Vánoční výlet mladých hasičů do zoo v Hluboké nad Vltavou

V posledním předvánočním týdnu ve čtvrtek 19. 12. 2024 se mladí hasiči rozhodli podniknout výlet do zoologické zahrady v Hluboké nad Vltavou. Již několik let je zoologická zahrada vánočně nasvícena tisíci zářících světel, která



jsou doplněna světelnými dekoracemi zvířátek nebo dekoracemi s vánoční tematikou. Výletu se zúčastnilo celkem 22 osob, počasí přálo a i navečer se pohybovaly teploty nad nulou.



SDH Dubičné

Kulturní akce

Předvánoční setkání seniorů obce Dubičné

V sobotu 23. 11. 2024 v restauraci U Žáby uspořádala Obec Dubičné tradiční předvánoční Setkání seniorů. Po zahájení starostou obce proběhlo vystoupení mladých hasičů s názvem Cestujeme v čase. Scénka začala diskusí dvou teenagerů na téma, jak se žije teď a jak se žilo kdysi. Téměř dvacetiminutové vystoupení sklídilo obdiv a mohutný potlesk.

Následovala prezentace pana starosty obce Vladimíra Hronka o dění v obci Dubičné v uplynulém roce i o plánech na léta následující. Po zodpovězení všech dotazů byla promítnuta videa o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Dubičné. Kromě sportovní činnosti obsahovala také zájmovou činnost, zorganizované akce pro veřejnost, letní tábor pro mladé hasiče apod.



Dubičanský zpravodaj

Mikulášská nadílka

Poslední listopadovou sobotu 30. 11. 2024 uspořádala Obec Dubičné v sále restaurace U Žáby pro naše nejmenší Mikulášskou nadílku. Krásné slunečné odpoledne nenasvědčovalo tomu, že se blíží advent a Vánoce. Pro každé dítě byl připraven balíček plný sladkostí a dobrot. Před třetí hodinou odpoledne do sálu vstoupili dva umounění čerti, kteří se hned rozhlíželi, které zlobivé dítě by si s sebou odnesli do pekla v připraveném pytli. Začali listovat v začouzené pekelné knize hříchů a vybírat si největšího hříšníka. Po chvíli se ve dveřích objevili také svatý Mikuláš s andělem. Po přednesení básniček a zazpívání písniček každý dostal zaslouženou odměnu. Někteří byli opravdu stateční, někteří se čertů báli s vědomím svých malých prohřešků. Po nadílce následovalo společné focení dětí s Mikulášem, čerty a andělem.



Rozsvěcení vánočního stromu

Ve stejný den jako Mikulášská nadílka probíhalo rozsvěcení vánočního stromu na návsi ve Velkém Dubičném. Strom byl nazdoben a připraven k rozsvěcení již několik týdnů předem. Od druhé hodiny odpoledne se pilně připravovalo zázemí v podobě pódia pro účinkující a stánku s občerstvením. Z nápojů se návštěvníci kromě horkého čaje mohli osvěžit třeba červeným svařákem nebo silným grogem. K zakousnutí byly připraveny chleby se sádlem, škvarky a cibulí nebo moučníky v podobě perníků a cupcaků.

Po 17. hodině se všichni přesunuli k vánočnímu stromu, kde program začal tradičně Dubičanskou písničkou. Na pódiu kromě účinkujících, kteří jsou nám věrni a každoročně nám zachovávají



přízeň, vystoupilo v závěru i několik zástupců nejmladší generace při hromadném zpívání vánočních koled.

Při rozsvěcení vánočního stromu také mladí hasiči otevřeli svou Andělskou poštovnu v hasičské klubovně na návsi. Každý ze zájemců si mohl napsat dopis Ježíškovi nebo vyrobit různé vánoční dekorace. Zázemí klubovna poskytla také všem, kterým byla zima a potřebovali se ohřát.

Zasněžení se vánoční strom také dočkal, sněhobílá pokrývka se objevila po Novém roce, nebyla však taková jako přívál sněhu doprovázející předchozí rozsvěcení.

Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili do příprav a organizace rozsvěcení vánočního stromu v Dubičném.

Starosta obce informuje

Vodné a stočné v roce 2025

Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání 16. 12. 2024 ceny vodného a stočného na rok 2025.

Cena vodného 59,80 Kč (loni 57,43 Kč), cena stočného 39,67 Kč (loni 37,54 Kč). Ceny jsou vč. DPH (12%).

Obec pronajímá svůj vodohospodářský majetek firmě ČEVAK, a.s., ročně za 147 900 Kč, a to vodovodní řád za 52 600 Kč a kanalizační systém za 95 300 Kč.

Bližší údaje ke změně vodného a stočného jsou „vyvěšeny“ na webových stránkách naší obce.

Změna územního plánu č. 5 a č. 6

Obecní zastupitelstvo rozhodlo na svém zasedání 25. 11. 2024 o pořízení změn územně plánovací dokumentace č. 5 a č. 6.

Pořízení změny č. 5 ÚP obce je vyvoláno legislativní změnou a týká se tzv. standardizace územně plánovací dokumentace a uvedení do souladu s nadřazenou dokumentací. Zadání změny č. 5 je dostupné na webových stránkách obce.

Pořízení změny č. 6 ÚP obce se týká:

- úpravy dokumentace na základě rozsudku soudu č.j. 61 A 12/2024, tj. bude vrácen stav dle úplného znění po změně č. 3 ÚP Dubičné,
- nápravy nedostatku na zastavitelné ploše B24.

Data veřejného projednání uvedených změn č. 5 a č. 6 budou včas oznámena na webových stránkách obce.

Změna územního plánu č. 7

Změna územního plánu č. 7 bude následovat po schválení změn č. 5 a č. 6. Doposud bylo na obecním úřadě zaregistrováno asi 12 podnětů.

Výstavba nové hasičské zbrojnice čp. 150

Dne 22. 1. 2024 jsme předali staveniště nové hasičské zbrojnice zhotoviteli, tj. firmě PRADAST, spol. s r.o. Po téměř jednom roce „výstavby“ je výsledek takový, jaký můžete každý den vidět při cestách kolem stavby.

Termín dokončení 31. 3. 2025 je již naprosto nereálný. Firma PRADAST, spol. s r.o. zatím nepožádala i přes hrozbu vysokého penále o posunutí termínu dokončení. Dle smlouvy o dílo může být zhotovitel penalizován za každý den zpoždění ve výši 0,2 % z ceny díla. Při ceně díla cca 14 milionů korun to činí 28 000 Kč denně. V případě vyúčtování tohoto, nebo ještě většího penále se vystavujeme nebezpečí dlouhotrvajících soudních sporů s nejasným koncem. Rovněž by mohly být obci kráceny, nebo zcela odebrány obě dotace v celkové výši 6,6 milionu Kč. Proto bude nutno dojednat již během ledna se stavební firmou nový, tentokrát již reálný termín dokončení stavby. Ze svých dlouholetých zkušeností vím, že případný dlouhodobý soudní spor by nemusel dopadnout dle našich představ a rozhodně by nevedl ke zdárnému dokončení díla v dohledné době.

Vzhledem k „děravé“ legislativě má potrestaná firma možnosti jak z celé zakázky tzv. vycouvat bez citelné finanční ztráty a my se dostaneme do těžko řešitelné situace. (Poznamenávám, že i ta firma to dobře ví.)

Chci uklidnit naše občany, že firma PRADAST, spol. s r.o. dostala zatím proplaceno pouze to, co dosud prostavěla, to je cca 25 % částky z nabídkového rozpočtu.

Odpadové hospodářství

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 16. 12. 2024 zabývalo 17. dodatkem ke smlouvě s firmou MARIUS PEDERSEN, a.s., na svoz a odstraňování komunálního odpadu. Podotýkáme, že všechny sběrné nádoby na separovaný a velkoobjemový odpad jsou ve vlastnictví obce, a proto za ně nemusíme platit žádné nájemné.

Cena jednoho svozu komunálního odpadu od jednotlivých domů v obci činí 4 890 Kč. K tomu se ještě připočítává cena za uložení odpadu ve výši 2 226 Kč za každou tunu odpadu.

Za vyvezení jednoho kontejneru (1100 l) plastů nebo papíru si svozová firma účtuje 490 Kč a u kontejneru na kovy a sklo 531 Kč.

Cena za odvoz jednoho kontejneru velkoobjemového odpadu si firma účtuje dle ujetých kilometrů, a to 35 Kč/km. K tomu je nutno připočítat ještě částku 2 300 Kč za uložení 1 tuny odpadu. Vyvezení jednoho kontejneru ze sběrného dvora nás přijde zhruba na 10 000 Kč.

Za elektroodpad, který od nás odebírá firma REMA Systém, a.s., naopak dostáváme 500 Kč za tunu vysloužilých elektrospotřebičů.

Žádáme opětovně naše spoluobčany, aby do kontejnerů na bioodpad nevhazovali větve a ostatní dřevnaté části rostlin, neboť tyto kontejnery jsou určeny hlavně na listí a trávu. Větve a klestí vč. vánočních stromků odkládejte laskavě na plochu parkoviště pod sjezdovkou.

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce



SDH Dubičné Vás srdečně zve na

HASIČSKÝ PLES

dne 21. 2. 2025 od 20:00 hodin v restauraci U Žáby

vstupné 200 Kč

k tanci a poslechu hraje kapela Limit

Předprodej: 7. 2. 2025 v 18 hodin v klubovně SDH



SDH DUBIČNÉ POŘÁDÁ

12. HASIČSKÝ DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

V neděli 23. 2. 2025 od 15 hodin

V restauraci U Žáby

Vstupné 100 Kč

Připravili jsme pro Vás
spoustu cen

BAD FÜSSING

1. 3. 2025

odjezd z návsi

v 11:15 hodin

cena 970 Kč

Společně s CK Saturn se vydáme do německých lázní Bad Füssing Therme EINS na večerní koupání ve 12 bazénech s vodou teplou od 26 °C do 42 °C. Bazény jsou kryté i otevřené, s vířivkami, masážními lůžky, chrliči vody. K dispozici v ceně vstupenky je i parní komora a sauna. Zájemci se mohou nahlásit a zároveň zaplatit na OÚ Dubičné nejdříve ve středu 29. ledna.

Zájezd je určen všem občanům a přátelům naší obce (starším 3 let). Upozorňujeme, že děti musí mít vlastní cestovní doklad. Pojištění, průvodce a vstupné na 5 hodin koupání jsou zahrnuty v ceně.

Z katalogového zájezdu CK Saturn je **rezervováno 30 míst**, pokud se místa nenaplní, budou dále k dispozici CK Saturn. Členům SDH Dubičné poskytuje sbor příspěvek.



Vepřové hody

Restaurace U Žáby

od středy 5. 3. 2025

do soboty 8. 3. 2025

CIMBÁLOVÁ MUZIKA



Obec Dubičné Vás srdečně zve na večer

s cimbálovou muzikou Eliška plný písní, tance a dobrého vína

Akce se koná 7. 3. 2025 od 19 hodin v restauraci U Žáby

Vstupné 150 Kč

SVOZOVÝ PLÁN 2025

Obec Dubičné

	Komunální odpad	PLASTY	PAPÍR	SKLO	Kovové obaly
	1x za 14 dní LICHÝ TÝDEN ÚTERÝ	1x za 4 týdny PÁTEK dle rozpisu	1x za 4 týdny ÚTERÝ dle rozpisu	1x za dva měsíce (lichý měsíc)	1x za dva měsíce (lichý měsíc)
<i>Svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hod</i> Vypracoval(a): Blanka Šestáková Tel: 793 647 523 E-mail: blanka.sestakova@mariuspedersen.cz		24.1.25	28.01.2025		
		21.2.25	25.02.2025		
		21.3.25	25.03.2025		
		18.4.25	22.04.2025		
		16.5.25	20.05.2025		
		13.6.25	17.06.2025		
		11.7.25	15.07.2025		
		8.8.25	12.08.2025		
		5.9.25	09.09.2025		
		3.10.25	07.10.2025		
		31.10.25	04.11.2025		
		28.11.25	02.12.2025		
		26.12.25	30.12.2025		

Svozový plán můžete nalézt také na webových stránkách obce.

Tombola na ples

Vážení spoluobčané,

pokud byste chtěli podpořit náš hasičský ples poskytnutím sponzorského daru do tomboly, ozvěte se nejpozději 14. 2. 2025 na tel. 721 286 274 (Jaroslava Tesařová). Tombolu můžete přinést například na předprodej vstupenek 7. 2. 2025 nebo jindy (po telefonické domluvě).

Protislužbou můžeme nabídnout vystavení reklamy na stolech v den plesu. Předem děkujeme za všechny hmotné, finanční a další dary.

SDH Dubičné

Redakce zpravodaje

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. Uzávěrka příštího čísla je 15. března 2025. Své náměty zasílejte na emailovou adresu mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme.

Redakční rada Dubičanského zpravodaje:

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D.